
ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO Dl'LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE N. Si Z

OGGETTO: Contributo per l'espletamento delle funzioni istituzionali spellante a DigitPA a
norma dell'art. 18, d. Igs. 1 dicembre 2009, n. 177. Impegno ili spesa e contestuale liquidazione.

L'anno duemiladodici, il giorno ^a£_\ del mese di JblC£.n&>££. nella sede dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

La sottoscritta arch. Giovannella Urban, in qualità di direttore facente funzioni dell 'Ente Parco

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena sul territorio del Comune stesso;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago dì La Maddalena;

VISTO il D.Lgs, 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art. 4, comma 2;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
adottato con Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del
15/04/2009;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 30 del 29/07/2009;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è
stato nominato Presidente dell 'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO il Decreto del Presidente dell'Ente Parco n. 01 del 26/11/2012, avente ad
oggetto: "Nomina del direttore facente funzioni nella persona dall'arch.
Giovannella Urban";

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione
del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-
0007804 del 08/04/2009;

F.nte Fami n.i/ion.ile dell'Arcipelago ili La NLidilalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CF. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789721K149

i i .. MIN ISTERO D E L L ' A M B I E N T Ewww.lainac1ualemipark.it EDeoAiurewiiu n«n«-i.



CONSIDERATO

VISTO il bilancio di previsione 2012 dell'Ente Parco di cui alla Deliberazione del
Consiglio direttivo n. 06 del 27.02.2012, approvato dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. PNM-
2012-0008603 del 27/04/2012;

VISTO il D. Lgs. 1 dicembre 2009, n. 177, ed in particolare l'art. 18, comma 3, il quale
stabilisce che, nell'ambito di gare o accordi quadro predisposti direttamente
o con altri soggetti per l'espletamento delle proprie funzioni, DigitPA riceve
dalle Amministrazioni contraenti un contributo forfetario, secondo un
importo determinato con D.P.C.M., su proposta del Ministro per la Pubblica
Amministrazione e l'Innovazione, in percentuale del valore del contratto
sottoscritto;

che il D.P.C.M. 23 giugno 2010 stabilisce che, per i contratti esecutivi di
accordi o contratti quadro di acquisizione di beni e servizi informatici e
telematici, il cui corrispettivo non sia superiore a € 1.000.000,00, il contributo
è determinato nella misura del 8 per mille del valore del contratto
sottoscritto;

CONSIDERATO che DigitPA ha sottoscritto con Telecom Italia il Contratto quadro OPA n.
6/2006 e, successivamente il Contratto quadro n. 5/2009 SPC, per
l'erogazione dei Servizi di Connettività, di interoperabilità di base e di
sicurezza;

VISTO il contratto di fornitura dei servizi di connettività e sicurezza nell'ambito del
sistema pubblico di connettività, sottoscritto tra l'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena e la società Path.Net s.p.a. - Gruppo
Telecom Italia, in data 31.08.2010, per un importo pari ad € 6.315,63
determinato sulla base del "Piano dei fabbisogni" (annesso "A" al contratto
stesso) e del successivo "Progetto dei fabbisogni" redatto dal predetto
fornitore SPC;

DATO ATTO che, per quanto sopra, il contributo dovuto a DigitPA risulta essere pari a €
50,53 (cinquanta/53);

RICHIAMATA la nota prol. n. 7943 del 04.12.2012, con la quale la DigitPA richiede il
versamento del contributo dovuto;

EVIDENZIATO che, essendo DigitPA un ente pubblico non economico operante nell'ambito
delle direttive del Presidente del Consiglio dei Ministri o Ministro delegato,
non è necessaria la richiesta del C.I.G. ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

Enti1 Parco nazionali' ddl' Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

v v v v w . l a n u K K l . i U M i . i p . i r k . i l



DETERMINA

1. DI IMPEGNARE, per le motivazioni contenute in premessa, la somma di € 50,53
(cinquanta/53) a favore dell DigitPA, quale contributo dovuto in ottemperanza
all'art. 18, comma 3, d. Igs. 1 dicembre 2009, n. 177 e ai sensi dell'ari. 2 del DPCM 23
giugno 2010;

2. DI LIQUIDARE la somma di € 50,53 (cinquanta/53) a favore di DigitPA, con le
modalità di cui alla richiamata nota prot. n. 7943 del 04.12.2012;

3. DI IMPUTARE la somma di € 50,53 (cinquanta/53), al capitolo 113120, denominato
"Spese per servizi informatici", in gestione competenza.

IL DIRETTORE F.F,
Arch. Giowtóella URBAN

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato al capitolo
113120 al n. 971/2012 - Funz. 4 Prog. 61

UFFICIO RAGIONERIA
Rag. Rosa Chi^ka LOI

La presente determinazione n.^JZ-del O£>.i2..ZQl7_ ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal

QG>. t 7 T-̂  i? con n. Og5> del registro.

ORE F.F.
URBAN)

K n U > l'arco na/.ionak1 di'll'Ardprla^o di l*i M.uKI.ik'ivi
Via Giulio Osare n. 7 - 07024 U Maddalena (SS)

C.F. 910197WWUH
Tei 0789-790211 F.ix D78972004M

www.lamaddalenapark.it


